ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICIPIO DE CAMPOS GERAIS
Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INST. PREV. SERV. PUB. DE CAMPOS GERAIS PREVICAM

Pagina: 1/ 1
Exercicio de 2024
Periodo de: Dezembro a Dezembro
Despesa: Paga

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria

Vinculada

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracédo
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricéo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

Nota(s) Explicativa(s):

TOTAL

1.564.798,99 DESPESA ORGAMENTARIA

0,00

1.564.798,99
1.474.883,15
89.915,84

0,00

-1.284.705,38
-1.535.660,87
5.522,70
245.432,79

30.886.436,82
0,00
8.256.320,96
22.440.481,36
189.634,50

31.166.530,43

Ordinaria

Vinculada

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragéo
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Ajustes financeiros

SALDOS ATUAIS

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

2.752.938,06
0,00

2.752.938,06
2.687.855,53
65.082,53

0,00

772.016,82
293,25
0,00
197.427,03

574.296,54

29.171.713,72
0,00
8.258.801,99
20.752.531,78
160.379,95

32.696.668,60

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: AlexandreBBueno. Emiss&o: 15/07/2025, as 10:55:45. Protocolo: 0649cc57-85cd-4ae6-a6e3-27d39badc8fa



