

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		1.564.798,99 DESPESA ORÇAMENTÁRIA	2.752.938,06
Ordinária		0,00 Ordinária	0,00
Vinculada		1.564.798,99 Vinculada	2.752.938,06
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano)	1.474.883,15	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano)	2.687.855,53
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	89.915,84	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	65.082,53
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		0,00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
EXTRAORÇAMENTÁRIAS		-1.284.705,38 EXTRAORÇAMENTÁRIAS	772.016,82
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	-1.535.660,87	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	293,25
Inscrição de Restos a Pagar Processados	5.522,70	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	245.432,79	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	197.427,03
		Ajustes financeiros	574.296,54
SALDOS ANTERIORES		30.886.436,82 SALDOS ATUAIS	29.171.713,72
CAIXA	0,00	CAIXA	0,00
CONTAS CORRENTES	8.256.320,96	CONTAS CORRENTES	8.258.801,99
APLICAÇÕES	22.440.481,36	APLICAÇÕES	20.752.531,78
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	189.634,50	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	160.379,95
TOTAL	31.166.530,43		
TOTAL			32.696.668,60

Nota(s) Explicativa(s):